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ELDSJÄLEN

Ewa Nyberg, 
Skutskär
DET ÄR ROLIGT att göra andra människor 
glada. Det är Ewa Nybergs enkla men här-
liga sammanfattning av varför hon är med 
och engagerar sig i Älvkarleby-Skutskärs 
församlings arbete.

Den forna sekreteraren hos Vattenfall 
utveckling flyttade tillbaka till hembygden i 
början av 2000-talet, först till föräldrahem-
met och uppväxtens hus i dåvarande Upp-
landsbodarna och sedemera till lägenhet.

Numera trivs hon med att släktforska,  
skriva, vara ute i naturen och att väva igen. 
Och så sjunger hon i Sjung för hälsan-kören 
i församlingen, ett gäng som hon har väldigt 
rolig med, både på själva övningarna, där 
körledaren ibland får lov att höja rösten när 
skratten tar över, och vid fikat och samtalen 
efteråt.

När kören medverkar vid andakterna med 
allsång o kaffe på äldreboendet Tallmon och 
65-plus-boendet Fyrklövern finns hon med i 
kören, men också gärna med ”kaffekokartan-
terna” som ordnar med det praktiska. 

– Man blir glad av den trivsamma samva-
ron och den känslan får man med sig hem, 
säger hon.

– Man är med för att det ger mer tillbaka 
än vad man ger. Inte krångligare än så.

Det gäller också hennes uppdrag att regel-
bundet sätta upp affischer på ett tiotal ställen 
i Skutskär.

– Man får många trevliga samtal med 
människor man möter – och så får man röra 
på sig också, ler hon om promenaden genom 
samhället. MG

daniel no
rm

an
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Om påsk och resiliens
FASTETIDEN ÄR EN tid för bön, fördjupning och 
reflektion. Vad tar vår uppmärksamhet och våra 
resurser i vår vardag? Finns det något av det vi 
skulle kunna avstå från under en period? Vår 
längtan efter de sakerna – kan vi rikta den mot 
Gud istället?  I fastan ändras gudstjänstens språk 
och ger mer utrymme för det långsamma. Allt 
måste inte vara glatt och enkelt hela tiden – för 
så är inte livet. Undran, tvivel och sorg finns 
också. 

Den här fastetiden infaller i en smärtsam tid 
i världen. Världens lidande, våld och krigshot 
kommer nära. Vad ska vi göra när vi står inför 
hot vi inte vet om eller hur de exakt kommer 
påverka oss? Ett ord som förekommit i media 
och i råd från myndigheter är resiliens. 

Wikipedia definierar resiliens som ”den 
långsiktiga förmågan hos ett system att hantera 
förändringar och fortsätta att utvecklas”. Ett sys-
tem, det kan vara både exempelvis ett land, ett 
samhälle, ett ekologiskt område, en familj eller 
en enda  människa. Vid svåra händelser behövs 
olika saker för att göra återhämtning lättare, 
för att leva vidare på ett så bra sätt som möjligt. 
Råden vi fått för detta är flera. Att träna krisbe-

redskap. Att packa krislådor. Att särskilt hjälpa 
de som är extra sårbara. Att ta säkerhetsfrågor 
på allvar både fysiskt och digitalt. Att lära oss 
första hjälpen. Att lära känna sina grannar!

Allt det här praktiska är jätteviktigt och vi som 
församling övar oss på olika sätt i det. Vi behö-
ver alla hjälpas åt och bidra i såväl fredliga som 
mindre fredliga tider. Som kyrka har vi dessutom 
en extra hjälp till resiliens. Ett hopp som går 
bortom det vi har makt att göra något åt själva – 
ett hopp som till och med går bortom optimism. 

Fastan kulminerar i stilla veckan, då vi följer 
Jesus raka vägen in i det yttersta lidandet och 
döden: till korset. Och vi är med kvinnorna vid 
graven på påskdagens morgon som trodde att 
allt var förlorat, men finner graven tom. Inte ens 
döden kunde hålla kvar Jesu liv. På en väg av 
ovisshet, lidande och oro, har vi resiliens i form 
av ett hopp som inte ens döden rår på. Vi hoppas 
på Guds förvandling av himmel, 
jord och var och en av oss, vad 
som än sker. Och vi har redan 
nu del i påskdagens glädje. 

 KATARINA LAMOS
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NÄR JAG SER bonaden i Skutskärs kyrka tänker jag 
på sången ”Vi sätter oss i ringen och tar varann 
i hand, vi är en massa syskon som tycker om 
varann. Gud är allas pappa och jorden är vårt 
bo”.  Jag hade en sån tavla ovanför min säng när 
jag var barn. Den är enkel, på gränsen till banal, 
men har något viktigt att säga oss. Tillsammans 
kan vi vara en motkraft som värnar de relationer 
vi står i, till skapelsen och varandra, till Gud och 
till oss själva. Alla människor är lika inför Gud. Vi 
är alla ”syskon”.  Vårt uppdrag är att ”ta varan-
dra i hand” dvs leva så att vi gör skillnad för vår 
nästa, vår medmänniska, och håller fred så långt 
som det beror på oss. ”Alla skall förstå att ni är 
mina lärjungar om ni visar varandra kärlek, säger 
Jesus.” Joh. 13:35.

I  vårt uppdrag ligger också att värna skapelsen 
”jorden är vårt bo” och lämna så litet avtryck som 
möjligt efter oss till nästa generation. 

I kyrkans tro och tradition förvaltar vi berät-
telsen om det största drama som utspelat sig i 
världshistorien. Ett drama på liv och död, om Jesu 
sista dagar i livet.  Dramat om påskens händelser 
handlar om gränslös kärlek och försoning, Guds 
kärlek.  Påsken rymmer hela spektrat av känslor – 
glädje och sorg, förtvivlan, vanmakt och dödsång-
est, tro och tvivel, djup vänskap och svek, upprät-
telse och nytt livsmod och hopp.

När vi firar våra högtider, när vi samlas till bön 
och gudstjänst eller när vi läser eller lyssnar till Bi-
belns berättelser, när vi möts och delar tro och liv, 
vävs händelserna i Jesu liv samman med våra egna 
livsberättelser. När vi hör berättelserna om Jesus 
och lärjungarna kan vi känna igen oss i lärjungar-
nas personligheter, deras erfarenheter och käns-
lor. När vi delar erfarenheter med varandra och 
berättar för varandra hur våra liv ser ut, kan vi  
bli starka tillsammans, och också upptäcka Guds 

närvaro i våra liv. Vi kan upptäcka att mönstret 
som vi ser i påskens händelser från död till liv 
också gäller oss. Ur det som är dött kan något 
nytt växa fram. Av det som är trasigt och har gått 
sönder kan Gud göra något nytt. 

KRISTEN TRO HANDLAR om gemenskap och rela-
tioner, om förlåtelse och försoning, att mitt i det 
brustna möter Gud oss och vi ges ständigt nya 
möjligheter att börja om. Det är det vi kallar nåd.

Gud själv är gemenskap av fadern, sonen och 
anden, och vill gemenskap med människan. 

Älvkarleby-Skutskärs församling bjuder till 
många olika slags mötesplatser där vi kan mötas 
som människor, möta Gud och finna ro för själen 
och rum att möta oss själva. Våra mötesplatser 
ser olika ut – gudstjänster, öppen förskola, olika 
grupper för olika åldrar, körer, caféer och enklare 
måltider. Förhoppningen är att du ska känna dig 
välkommen och att du ska finna en varm gemen-
skap, där du får plats att dela dina erfarenheter 
med någon annan, dela något ur din livsberättelse 
inför Guds ansikte.

Öar av gemenskap blir till motkrafter i ett 
samhälle där det individualistiska perspektivet 
värderas högst. Jag är övertygad om att våra 
mötesplatser, som ger rum för de tre grundrelatio-
nerna i livet, kan bli till oaser där vi 
finner kraft och livsmod och hopp 
att leva våra liv! 

Med en bön om  
Guds välsignelse, 

Helene Lindström  
kyrkoherde i Älvkarleby-
Skutskärs församling

LEDARE

Tillsammans i världen

 
 
 

”Kristen tro 
handlar om 
gemenskap 
och relationer, 
om förlåtelse 
och försoning, 
att mitt i det 
brustna möter 
Gud oss och vi 
ges ständigt nya 
möjligheter att 
börja om. Det 
är det vi kallar 
nåd.” 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär eller skicka till Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Lucia lyste upp i  
Älvkarleby kommun
I Skutskärs centrum på julmarknaden 7 de-
cember stod hon där med sina tärnor, årets Lucia 
med sina tärnor. Bakom detta var barn- och 
ungdomsverksamheten i Älvkarleby-Skutskärs 
församling Sedan väntade luciatåg i Skutskärs 
kyrka på luciadagen. Då medverkar ungdomar, 
konfirmander och barn från grupper och kyrkis. 
Efteråt serverades luciafika och korv i Johan-
nesgården. Samma dag hölls luciatåg i Marma 
kyrka under ledning av musikern Anna-Stina 
Grönberg. Dagen efter, den 14 december firades 
Lucia i Älvkarleby kyrka. Då medverkar barnkö-
ren, Sjung för hälsan-kören, Daniel Östersjö och 
Maria Hallengren. 
– Det var så fint och stämningsfullt, konsta-
terade församlingens musikpedagog Susanne 
Näslund. 
Sandra Kinley gjorde sin första luciaandakt i 
Marma kyrka.  
– Det var en oförglömlig upplevelse av julstäm-
ning, samhörighet och öppenhet. Marma bjöd 
inte bara på en Lucia som ledde tåget med god 
utstrålning utan hon hade också sällskap av en 
något yngre liten Lucia.  Några nissar satt fram-
för Luciakören och de deltog med några egna 
kommentarer som just då fick en och annan att 
skratta till.  
– Musiken, under ledning av Anna-Stina Grön-
berg, inspirerade och uppfyllde nog oss alla med 
just den där julkänslan och trygga upplevelsen av 
hemkomst som de flesta av oss alla längtar efter 
och behöver inför julens ankomst. 

Presentkort på Willys, julklappar, 
godis, julmust och annat smått och 
gott. Det fanns i julkassarna som 
delades ut till omkring 70 hushåll i 
samband med jul, som på olika sätt 
är ekonomiskt pressade.

Älvkarleby-Skutskärs församling 
delade ut julkassar till hushåll i 
Älvkarleby kommun som särskilt 
behöver det. Utdelningen av julkas-
sar är ett samarbete mellan Älvkar-
leby kommun öppen vården och 
Älvkarleby-Skutskärs församling 
och har sina rötter i Alternativ Jul, 
där parterna samarbetade kring en 
gemensam julfest.

Omkring 70 kassar leverera-
des hem till hushållen. Vaktmäs-
tare, barnverksamhetens personal, 
musikpedagog, präst, och andra 
anställda deltog aktivt i flera dagars 
arbete med såväl inköp, förberedel-
se av kassar och utskick med bil till 

mottagare. I kassen fanns julklappar 
till de hushåll som har barn 0–16 år 
och lite  annat smått och gott som 
julmust och julgodis, pepparkakor 
att fylla julkassen med.

Med kassen följde även ett pre-
sentkort till Willys för att handla 
lite extra julgott.  Presentkorten lad-
das med olika summor beroende på 
hur familjekonstellationen såg ut ex 
ensamhushåll, hushåll med ett eller 
flera barn, parhushåll med mera.

– Det är en stor satsning som 
församlingen gör tillsammans med 
kommunen, säger Sandra Kinley, 
präst i Älvkarleby-Skutskärs för-
samling.

– Julkassen är ett gott initiativ 
vi har och vi i församlingen gläds 
verkligen åt att kunna dela julens 
budskap med de som behöver det 
lite extra påtagligt.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Julkassar delades ut 
till hushåll i behov

Kuddar och toner
Anna-Karin Westerberg var en av dem 
som tog tillfället i akt att gå på kuddkonsert 
i Älvkarleby kyrka där Pernilla Backlund, 
organist i Sundsvalls församling, Per-Olof 
Swing, musiker i Älvkarleby Skutskärs 
församling och Mats Håkansson bjöd vilsam 
musik i slutet av januari.
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Omkring 70 julkassar delades ut av Älvkarleby-Skutskärs församling med 
stöd från Älvkarleby kommun.
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Den 23 november gick larmet 
hos it-ansvariga på Svenska 
kyrkans nationella kontor. En 
obehörig part fått tillgång 
till ett antal it-system och 
arbetsdatorer. Den obehöriga 
parten spred en skadlig kod 
i systemen, krypterade data 
och laddade ner filer. 

Kyrkan anlitade ett team av 
säkerhetsexperter. De kon-
staterade att det rörde sig om 
en ransomware-attack, där 
angriparen tar kontroll över 
organisationens system och 
begär en lösensumma för att 
låsa upp dem. något Svenska 
kyrkan vägrat att göra.
Förövarna visade sig vara den 
ökända hackergruppen Black-
cat. Gruppen uppges vara en 
av världens största när det 
gäller cyberbrottslighet.

Amerikanska FBI har 
nyligen gjort ett tillslag mot 
gruppens datornätverk och 
gjort flera beslag. Svenska 
kyrkan hör till de över 1000 
drabbade över hela världen 
som utsatts för ransomware-
attacker av Blackcat-gruppen, 
som på det sättet fått in flera 
hundra miljoner dollar i lö-
sensummor.

När Svenska kyrkan 
upptäckte incidenten vidtogs 
omedelbart åtgärder för att 
skydda it-system och data. 
Det innebar bland annat 
att kyrkan stängde ned all 
åtkomst till berörda system, 
bytte samtliga lösenord och 
återinstallerade de drabbade 
arbetsdatorerna. 

Också hemsidan stängdes 
ner, liksom kalenderfunktio-
nen där.

Teamet av experter hjälpte 
till att begränsa, åtgärda och 
utreda incidenten. Arbetet 
fortsätter för att identifiera 
och införa ytterligare säker-
hetsåtgärder för att förhin-
dra liknande dataintrång i 

framtiden.
Incidenten har rapporterats 

till Integritetsskyddsmyndig-
heten och polisen.

NU NÄR ÖVER tre månader har 
gått sedan cyberangreppet 
är de flesta systemen åter i 
drift och krisledningen börjar 
trappa ner på sitt arbete 
kopplat till angreppet.

Men ännu återstår mycket 
arbete för att vara helt till-
baka igen. Bland annat ligger 
mycket administration och 
väntar, eftersom kyrkan be-
hövde ställa om från datorba-
serat arbete till ”gammaldags” 
papper och penna. Nu ska 
dessa uppgifter föras in i sina 
respektive system.

– Vi har klarat oss förhål-
landevis bra här i Älvkar-
leby-Skutskärs församling, 
säger kyrkoherde Heléne 
Lindström. Det beror på att 
mycket av det som ligger i da-
torerna som inte längre kunde 
användas också fanns utskri-

vet på papper. Därför har 
kyrkliga handlingar som dop, 
vigsel och begravning kunnat 
hållas enligt bokningar. Inga 
gudstjänster har behövt ställas 
in, eller ens körövningar.

Men de som väntat på att 
få julblomma, julhälsning 
eller födelsedagsblomma har 
fått vänta förgäves. Där hade 
datorregister behövts som 
stängts ner efter attacken.

EFTER ANALYS konstaterar 
Svenska kyrkan att den 
obehöriga parten kan ha fått 
åtkomst till uppgifter om per-
soner som kontaktat kyrkan 
i olika ärenden, till exempel 
medlemsfrågor eller för att 
boka lokal, dop, vigsel eller 
begravning, personer som haft 
kontakt med Svenska kyrkan 
i egenskap av huvudman för 
begravningsverksamheten
vuxna som deltar i kyrkans 
verksamhet, som körer, 
musikensembler eller föräld-
ragrupper, barn som deltar i 

kyrkans barnverksamhet  
ideella medarbetare, kandida-
ter till kyrkliga val och tidi-
gare anställda i Svenska kyr-
kan. Berörda personuppgifter 
är namn, kontaktuppgifter, 
personnummer, medlemskap 
i Svenska kyrkan och i vissa 
fall civilstånd. För ideella 
medarbetare kan porträtt-
bilder finnas bland person-
uppgifterna. För kandidater 
till kyrkliga val förekommer 
även uppgift om kyrkopolitisk 
åsikt (nomineringsgrupp). För 
den som fått utbetalningar 
från Svenska kyrkan förekom-
mer kontouppgifter. 

Detta kan man dock med 
säkerhet konstatera inte har 
påverkat Älvkarleby-Skut-
skärs församing.

– Vi kan med säkerhet säga 
att inga personuppgifter har 
läkt från datorerna i Älvkar-
leby-Skutskärs församling, 
berättar kyrkoherde Heléne 
Lindström.

 MÅRTEN GUDMUNDHS

Arbetet fungerade trots  
massiv cyberattack på kyrkan

I november förra året slog hackergruppen Blackcat till mot Svenska kyrkans it-system för att krä-
va lösensumma. Någon sådan har inte betalats och trots att alla anställda drabbats har arbetet 
ändå kunnat flyta på med kraftigt anpassade metoder. I Älvkarleby-Skutskär är det blomsterut-
delning och nedstängd hemsida som i huvudsak märkts utanför kontoret. 

LIVET I FÖRSAMLINGEN

PIXABAY
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NYHETER

Årets miljöpris från Uppsala 
stift gick till Lars Stenström i 
Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling för arbetet i församlingen 
med att sänka användandet 
av fossila bränslen och minska 
energiförbrukningen.

Uppsala stift delar varje år sen 
1993 ut ett miljöpris till en 
person, grupp, förening eller 
församling med anknytning till 
stiftet som arbetar för hållbar 
utveckling. Prissumman är 
på 20 000 kronor och priset 
delades i år ut på Uppsala 
stiftsfullmäktiges sammanträde 
den 16 november till Lars 
Stenström, kyrkogårds- och 
fastighetschef vid Älvkarleby-
Skutskärs församling.

Motiveringen till miljöpriset 
2023:

”För arbetet att under 
flera år, och med planer för ett 
fortsatt arbete, målmedvetet 
verkat för att sänka använd-
ningen av fossila bränslen och 
minska energiförbrukningen i 
församlingen.” 

Arbetet omfattar bland an-
nat övergång till fordon som 
drivs fossilfritt och anpass-
ningar och ombyggnad av lo-
kaler och värmesystem. Under 
nästa år planeras installation 
av solceller på två församlings-
hem och fortsatt utfasning 
från fossildrivna till laddbara 
fordon och redskap.

– Jag gillar utmaningar, 
säger Lars Stenström.

Utdelningen av priset gjor-
des av biskop Karin Johannes-
son och självklart var också 
kyrkoherde Heléne Lindström 
med på plats.

– Jag är glad att Lars driver 
klimatarbetet framåt hos oss, 
även om vi kan behöva en 
extra filt när vi sitter i möten 
i våra lokaler då vi har sänkt 
innertemperaturen. Det är vik-
tigt att vi alla bidrar i arbetet 
att minska klimatavtrycket. MG

Lars Stenström fick årets 
miljöpris av biskop Karin

Biskop Karin Johannesson delade ut de 20 000 kronor som Älvkarleby-Skutskärs församlings Lars 
Stenström fick med priset ”Uppsala stifts miljöpris 2023”. Foton: Leif Eiman / Uppsala stift

Undertecknat och klart! Vid prisutdelningen skrev biskop Karin Johannesson under checken.
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MARS
Tisdag 19 mars  
Andakt och allsång Tall-
mon, Skutskär kl. 15.00

Onsdag 20 mars 
Dagcafé Vi får njuta av 
både nyckelharpa och 
dragspel med försam-
lingens musiker Per-Olof 
Swing. Goda våfflor till 
kaffet. (60 kr) Älvkarleby 
församlingshem kl. 14.00

Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
17.00, Öppen gemenskap 
och soppa (40 kr) Johan-
nesgården 17.30 

Samtal och handarbete 
En grupp för samtal och 
handarbete. Ledare Eva 
Stibe. Johannesgården 
kl.18.30 

”Hopp om trygghet” 
Kyrkohistorisk samtals-
grupp. Tema. Kunga-
boken. Skutskärs kyrka 
kl.18.30

Torsdag 21 mars 
Kaffebönegruppen Sam-
tal om livsfrågor och tro. 
Johannesgården, Skutskär 
kl. 10.30-12.00

Fredag 22 mars 
Soppkök Öppen gemen-
skap och soppa (40 kr). 
Fyrklövern Skutskärs 
centrum kl. 11.00 

Lördag 23 mars 
Musikcafé med The 
Candy Men En musikalisk 
resa genom den ame-
rikanska folkmusikens 
historia med bland annat 
New Orleans boogie 

woogie, soul och pop. 
Johannesgården, Skutskär 
kl. 19.00 

Palmsöndag 24 mars 
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Gudstjänst alla åldrar 
Barnkören sjunger Skut-
skärs kyrka kl. 15.00

PÅSKVECKAN
Måndag 25 mars Pas-
sionsandakt Skutskärs 
kyrka kl. 18.00

Tisdag 26 mars Morgon-
mässa Skutskärs kyrka 
kl. 9.00. Passionsandakt 
Skutskärs kyrka kl. 18.00

Onsdag 27 mars Pas-
sionsandakt Skutskärs 
kyrka kl. 18.00

Skärtorsdagen 28 mars 
Mässa Altarskåpet stängs. 
Älvkarleby kyrka kl. 19.00

Långfredagen 29 mars 
Gudstjänst Sjung för 
hälsan kören medverkar. 
Älvkarleby kyrka kl. 11.00. 
Gudstjänst ”Jesu sju ord 
på korset” Skutskärs 
kyrka kl. 15.00

Lördag 30 mars Påsk-
nattsmässa Skutskärs 
kyrka kl. 22.00 

Påskdagen 31 mars 
Högmässa Kyrkokören 
sjunger. Kyrkkaffe med 
påsktårtor. Skutskärs 
kyrka och Johannesgår-
den kl. 11.00

Annandag påsk 1 april 
Gudstjänst med sångduon 
av AKO Anna-Karin Nytell 
och Maria Oldeberg-
Huusko. Knytkalas efter 
gudstjänsten. Marma 
kyrka kl. 16.00.

APRIL
Onsdag 3 april  
Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
17.00, Öppen gemenskap 
och soppa (40 kr) Johan-
nesgården 17.30 

Samtal och handarbete 
En grupp för samtal och 
handarbete. Ledare Eva 
Stibe. Johannesgården 
kl.18.30 

”Hopp om trygghet” 
Kyrkohistorisk samtals-
grupp.  Tema. Samuels-
boken. Skutskärs kyrka 
kl.18.30

Torsdag 4 april  
Kaffebönegruppen Sam-
tal om livsfrågor och tro. 
Johannesgården, Skutskär 
kl. 10.30-12.00

Söndag 7 april  
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Taizémässa Skutskärs 
kyrka 15.00

Tisdag 9 april  
Andakt och allsång Fyr-
klövern, Skutskär kl. 15.00

Söndag 14 april  
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Mässa mitt i livet Skut-
skärs kyrka kl. 15.00.  

Jubelkonsert med Mel-
lersta Upplands Kam-
marorkester som firar 60 
årsjubileum 1964-2024. 
Musik av bland andra 
Lars-Erik Larsson, Sibe-
lius, Lillebror Söderlund, 
Grieg. Skutskärs kyrka kl. 
19.00.

Tisdag 16 april  
Andakt och allsång Tall-
mon, Skutskär kl. 15.00

Onsdag 17 april  
Dagcafé Brunnskapellet 
från Hedesunda spelar 
härlig musik. Sill och ägg, 
kaffe och kaka. Älvkarleby 
församlingshem (60 kr) 
kl. 14.00 

Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
17.00, Öppen gemenskap 
och soppa, Johannesgår-
den (40 kr) 17.30, 

Samtal och handarbete 
En grupp för samtal och 
handarbete. Ledare Eva 
Stibe. Johannesgården 
kl.18.30. 

Torsdag 18 april  
Kaffebönegruppen Sam-
tal om livsfrågor och tro. 
Johannesgården, Skutskär 
kl. 10.30-12.00. 

Historisk familjekväll 
Barnkören sjunger Korv 
och bröd. Älvkarleby 
kyrka kl. 16.00

Fredag 19 april  
Soppkök Öppen gemen-
skap och soppa (40 kr) 
Fyrklövern Skutskärs 
centrum kl. 11.00

Söndag 21 april  
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Sinnesromässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00 

Tisdag 23 april  
Morgonmässa Skutskärs 
kyrka kl. 9.00

Söndag 28 april 
Lekmannaledd guds-
tjänst Älvkarleby kyrka 
kl. 11.00.

Högmässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00. 

Vårkonsert med  
kyrkokören. Musik av 
bland andra Bach, Grieg 
och härliga vårsånger. 
Skutskärs kyrka kl. 19.00

MAJ 
Torsdag 2 maj  
Kaffebönegruppen Sam-
tal om livsfrågor och tro. 
Johannesgården, Skutskär 
kl. 10.30-12.00

Söndag 5 maj  
Gudstjänst Älvkarleby 
nyckelharpor medverkar. 
Vid kyrkkaffet ”På Safari i 
Vallonbruken” med Chris-
ter Bergström, fotograf 
och journalist. Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00

Tisdag 7 maj  
Andakt och allsång Fyr-
klövern, Skutskär kl. 15.00

KALENDARIET

Varsågod här är vårens händelser! Kalend    arium 19 mars –  31 maj

Taizémässa 7 april, 
5 maj  
Enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike, 
tystnad och ljuständ-
ning. Bibelläsning på 
olika språk. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
21 april, 19 maj 
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter guds-
tjänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12. Utgår 
vid begravning.
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Kristi himmelsfärds dag 
torsdag 9 maj  
Gökotta. Skutskärs 
musikkår och Manskö-
ren. Friluftsgudstjänst vid 
Skutskärs kyrka kl. 9 

Söndag 12 maj  
Högmässa Älvkarleby 
kyrka 11.00. 

Friluftsgudstjänst Med-
verkan av Peter West-
berg. Marma by kl. 15.00

Måndag 13 maj  
Konsert med den gäs-
tande kören ”Capella 
Snötorp” från Halmstad 
under ledning av Elvira 
Tufvesson. Skutskärs 
kyrka kl. 19.00. 

Tisdag 14 maj  
Andakt och allsång Tall-
mon, Skutskär kl. 15.00

Onsdag 15 maj  
Dagcafé Gruppen Jomast 
sspelar välbekanta låtar. 
Till kaffet smörgås och 
gokaka (60 kr) Älvkarleby 
församlingshem kl. 14.00 

Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
17.00, Öppen gemenskap 
och soppa (40 kr) Johan-
nesgården 17.30 

Samtal och handarbete 
En grupp för samtal och 
handarbete. Ledare Eva 
Stibe. Johannesgården 
kl.18.30 

”Hopp om trygghet” 
Kyrkohistorisk samtals-
grupp. Tema. Uppenba-
relseboken. Skutskärs 
kyrka kl. 18.30

Torsdag 16 maj  
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12.00

Lördag 18 maj  
Konfirmation med 
mässa Skutskärs kyrka kl. 
11.00 

Söndag 19 maj  
Sinnesromässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00 

Annandag pingst 20 maj 
Mässa Skutskärs kyrka kl. 
18.00. 

Kyrkofullmäktige sam-
manträder Johannesgår-
den kl. 19.00.

Tisdag 21 maj  
Morgonmässa Skutskärs 
kyrka kl. 9.00

Heliga trefaldighets dag 
söndag 26 maj  
Sommarfest för alla! 
Inleds med Gudstjänst 
och dopfest. Barnkören 
sjunger. Älvkarleby kyrka 
och församlingshem kl. 
11.00. 

Friluftsgudstjänst ”Här 
en källa rinner” vid 
fornborgen Älvkarleby kl. 
15.00. 

Försommarkonsert med 
kyrkokören. Kom och 
njut av försommarens 
vackraste sånger. Skut-
skärs kyrka kl. 19.00.

28 maj – 12 juni 2024 
Utställning av det all-
kristna rummet. Skutskär 
Bibliotek. Se bibliotekets 
öppettider.

Onsdag 29 maj  
Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
17.00, Öppen gemenskap 
och soppa (40 kr) Johan-
nesgården 17.30 

Samtal och handarbete 
En grupp för samtal och 
handarbete. Ledare Eva 
Stibe. Johannesgården 
kl.18.30 

”Hopp om trygghet” 
Kyrkohistorisk samtals-
grupp. Tema. Uppenba-
relseboken. Skutskärs 
kyrka kl. 18.30.

Torsdag 30 maj  
Kaffebönegruppen Sam-
tal om livsfrågor och tro, 
På utflykt i Skutskär kl. 
10.30-12.00

Fredag 31 maj  
Soppkök Öppen ge-
menskap och soppa 40 
kr. Fyrklövern Skutskärs 
centrum kl. 11.00.
Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar

 

Varsågod här är vårens händelser! Kalend    arium 19 mars –  31 maj

Mässa mitt i livet 

14 april. En gudstjänst 
med plats för bön och 
meditation, och sång, 
tid för eftertanke och 
reflektion. Ljuständning 
och musik. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Församlingen digitalt

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar

Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling

 Insamling pågår just nu 

Var tionde saknar 
dagligt bröd
 Organisationen Act Svenska kyrkan har note-
rat att ungefär var tionde människa i hela världen 
saknar sitt dagliga bröd. Undersökning visar 
också att många människor runt om i världen är 
drabbade av hunger, men också förtryck och an-
nat som ger oro.

Det är naturligtvis mycket oroväckande och 
skrämmande.

För att ge hjälp åt människor kommer Act 
Svenska kyrkan starta en fasteaktion som har titel 
”Dela lika och rädda liv”

Om du ger ett bidrag till Act Svenska kyrkan så 
kan du verkligen rädda människor.

Så om du ger ett bidrag till Act Svenska kyrkan 
så medverkar du till att hela världen bli tryggare.

Du kan göra det vid kollekt vissa gudstjänster, 
men också ge en frivillig gåva genom att swisha 
till Act Svenska kyrkan. PETER STJERNDORFF

Julinsamlingen gav  
42 miljoner kronor
 Act Svenska kyrkans julinsamling 2023 ”Bryt 
en tradition” samlade in 42 165 000 kronor. 
Pengarna går oavkortat till Act Svenska kyrkans 
arbete för människor som lever i utsatthet runt 
om i världen. Tack till alla er som gjort det möj-
ligt! 

Tvångsäktenskap, könsstympning och andra 
övergrepp krossar drömmar och slår sönder liv 
- varje dag. Act Svenska kyrkans julinsamling 
lyfte vikten av att bryta skadliga sedvänjor och 
traditioner. Varje människa har rätt att bestämma 
över sin kropp och sitt liv.

– Som kyrka har vi unika möjligheter att vara 
med och skapa förändring. Det fantastiska är att 
vårt engagemang här i Sverige gör skillnad på 
platser långt bort i världen, som vi kan nå genom 
våra kyrkliga nätverk, säger Susanna Olivin, pro-
jektledare för kampanjen på Act Svenska kyrkan.

è�VAR MED OCH GE! 
Besök svenskakyrkan.se/act/kampanj/ 
fasteaktionen eller swisha till 900 1223
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D
et är tisdag 
den 6 februari 
klockan 13.45 
och platsen 
är kormat-
tan längst 

fram i Älvkarleby kyrka. Vi 
kliver rätt in i det som kallas 
vardagsgudstjänst. Den är 
öppen för alla – men särskilt 
inbjudna är barnen som sam-
lats till träff med minionerna  
vilket sker ett par gånger per 
termin både i Älvkarleby och 
Skutskär.

Här sitter prästen Katarina 
Lamos, fritidsledarna Anita 
Keränen och Maud Sund-
ström tillsammans med tiota-

let barn i åldrarna 5-8 år.
Två av pojkarna är frivilliga 

att tända ljuset. De får hjälp 
av fotografen Daniel. 

– Vet ni någon sång? frågar 
Katarina gruppen.

– Den med att man bygger 
ett hus! säger en av flickorna. 
Det är en sång som många 
kan med rörelser och allt. De 
av barnen som inte kan får 
snabbt lära sig både text och 
rörelser.

LJUSA RÖSTER BLANDAS med 
vuxna i den stora kyrkosalen i 
medeltidskyrkan i Älvkarleby. 

”Mina händer bygger ett 
litet, litet hus. I det lilla huset 

bor ett litet ljus. Runt det lilla 
ljuset står tiden nästan still. 
Här får man tid att tänka på 
allting som man vill. Vi sätter 
oss runt ljuset och hör hur 
tyst det är. Vi knäpper våra 
händer och vet att Gud är 
här.”

Barnens händer formar små 
hustak.

När var dom i kyrkan 
senast, undrar prästen?

– Vi var där med skolan 
och hörde om tända ett ljus i 
advent! minns en av pojkarna. 

– Vi träffade tomten, 
konstaterade flickan som valt 
sången nyss.

Katarina Lamos berättar 

Svenska kyrkan brukar ibland kalla sig för ”Hela livets kyrka”. Kyrkan 
finns för oss från födseln och dopet, via barnverksamheter, konfirmation, 
ungdomsgrupper, vigsel, stöd när livet krisar, mötesplatser i alla dess 
former, gudstjänster mitt i livet till - för att korta av något - begravning. 
För barnen finns öppen förskola, juniorer och miniorer – och ibland också 
en vardagsgudstjänst särskilt anpassad för dem.

Uppdrag: 
Kyrka för 
alla åldrar

”Varför firar 
man det i 
kyrkan?” 
undrar flickan.

REPORTAGET
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om julkrubban. Barnen lyss-
nar. Vem bor där? undrar hon. 

– De tre männen! säger en 
av flickorna.

En annan, lite tyst:
– Jesusbarnet.
En annan flicka: 
– Gud! 

DET BLIR DAGS för själva 
bibelberättelsen. Katarina ska 
berätta om ”gamlingarna” 
Symeon och Hanna, som är 
huvudpersoner i evangelietex-
ten som lästes under Kyndels-
mässoaftonens gudstjänst två 
dagar tidigare.

Symeon och Hanna var 
mycket gamla och hade 

väntat så länge på att få se 
Jesusbarnet i Jerusalems tem-
pel. Symeon hade fått höra 
många, många år tidigare av 
Gud själv att han skulle få 
göra det och blev förstås jät-
teglad när det till slut hände. 

Vem blir du glad av att se? 
frågar Katarina Lamos barnen 
i ringen.

Svaren varierar: Varandra, 
min familj – en Levis nämns.

Plötsligt undrar ett av bar-
nen: hur gammal är kyrkan? 

– Den är mer än 500 år 
gammal och tog lång tid att 
bygga, berättar Katarina.

– Jag har sett på Youtube 

att Gud dog på ett kors, säger 
en av flickorna.

– Men han blev levande 
igen, kontrar Katarina.

– Varför firar man det i 
kyrkan? undrar flickan.

Prästen Katarina Lamos 
svarar.

– För det var så speciellt. 
Att någon kunde bli levande 
igen. Det tyckte man då 
också. 

EFTER BIBELBERÄTTELSEN och 
samtalet som följde är det så 
dags för avslutning. En bön i 
runda hålls. Alla som vill får 
säga något de vill be för.

Sedan avslutas vardags-

gudstjänsten där framme på 
kormattan i en cirkel med 
den muntligt traderade bönen 
utan känt ursprung ”Gud 
som haver barnen kär”.  Den 
har minst över hundra år på 
nacken och publicerades som 
sång hos Frälsningsarmén 
1907. 

Hur gammal bönen var 
innan dess vet ingen. Men 500  
år gamla Älvkarleby kyrka 
har denna tisdag i februari 
fortsatt att hålla den vid liv. 
”Se till mig som liten är. Vart 
jag mig i världen vänder, står 
min lycka i Guds händer.”

MÅRTEN GUDMUNDHS

Ett par gånger per termin bjuds barngrupperna in till vardagsgudstjänst. Den här gången var det i Älvkarleby. 



SK23214

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika 
på jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan 
fler gå och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas 
rätt till mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare 

i Sydsudan bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223 

LIVRÄDDARE I FÄLT
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

GRAVRÄTT
Rätten till en gravplats kallas för gravrätt Det 
vanligaste är att gravrätt uppstår när någon 
avlider. Enligt begravningslagen kan endast 
släkt eller personer med nära anknytning till 
den avlidna, eller till annan som gravsatts i 
samma grav, bli gravrättsinnehavare. Grav-
rätten är 25 år och blir automatiskt förlängd 
25 år vid en ny gravsättning. När gravrätten 
håller på att gå ut, får gravrättsinnehavaren 
ett erbjudande om att förlänga i ytterligare 
15 eller 25 år. Detta kostar 1 000 kr för 15 år 
och 1 500 kr för 25 år.

GRAVSKÖTSELAVTAL
Du kan teckna gravskötselavtal under ett 
eller tre år. När du tecknar ett gravskötselav-
tal innebär det att Kyrkogårdsförvaltningen 
garanterar att graven hålls i ett vårdat och 
värdigt skick efter miljövänliga riktlinjer. 
I gravskötseln ingår:

• Vårstädning under april. Vinterdekorationer 
tas bort och perenna växter putsas
•Gräset klipps på graven under hela sä-
songen, oftast en gång per vecka
• Planteringsytan kantskärs och ny jord fylls 
på vid behov
• Planteringsytan rensas från ogräs, vid 
behov, under juni-september
• Höststädning av planteringsytan, efter 
växtsäsongens slut
• Bevattning av egna planterade blommor 
ingår ej i grundskötseln

PLANTERINGSAVTAL
Du kan också komplettera gravskötseln 
med ett planteringspaket, som håller graven 
utsmyckad med säsongens växter. Växterna 
sätts då i en planteringslåda, som du lånar av 
förvaltningen. Planteringsavtal med ettåriga 
växter kan tecknas för ett eller tre år.

Så beställer du våra avtal
Om du redan har ett avtal med kyrkogårds-
förvaltningen, får du automatiskt ett er-
bjudande att förlänga det. Vill du teckna ett 
nytt avtal eller ändra ditt befintliga, så hör du 
av dig till oss på kyrkogårdsförvaltningen. 
Kostnad för gravskötsel och plantering 
beslutas av Kyrkofullmäktige och index 
höjs varje år. För priser kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen eller besök hemsidan: 
https://www.svenskakyrkan.se/alvkarle-
byskutskar/kyrkogardar

Kontaktuppgifter till kyrkogårdsförvaltning-
ens expedition
Öppen för besök eller telefonkontakt  
Micael Persson 026-77178  tis-ons 8-11.
Kontakta kyrkogårds- och fastighetsschef 
Lars Stenström 026 – 767 10

TECKNA GÄRNA ETT GRAVSKÖTSEL- OCH PLANTERINGSAVTAL 
Våra begravningsplatser är värdiga vilorum för de bortgångna. De är även en tillgång för besökande, vackra platser 
som kan ge ro och tid till eftertanke. Här ska du kunna stanna upp och känna samhörighet med tidigare generationer. 
Här kan man också vandra runt och reflektera över liv, död och livets mening.
Att hålla våra kyrkogårdar i Skutskär, Marma och Älvkarleby vackra och välvårdade är ett delat ansvar. Kyrkogårds-
förvaltningen ansvarar för att alla allmänna områden på kyrkogården sköts. Gravrättsinnehavaren ansvarar för att 
just deras grav hålls i ett vårdat skick. Om man inte själv har möjlighet att sköta sin grav, går det bra att teckna ett 
gravskötselavtal.

Kors av Knut-Yngve Dahlbäck 
nu på plats i Skutskärs kyrka

Göteborgskonstnären Knut-Yngve Dahlbäcks 
kors i trä och emalj har skänkts av familjen 
Dahlbäck till Skutskärs kyrka. Nu finns korset 
på plats, det invigdes vid Sinnesromässan den 
21 januari 2024. Korset ”visar att det går att 
nonfigurativt ge den gamla kristna symbolen 
full styrka och värdighet även i vår tid”, re-
censerade Göteborgs-Posten korset år 1990.

SOLCELLSPARK MED MÖJLIGHET TILL ANDELAR
ARBETE MED SOLCELLER på församlingen Älvkarleby-Skutskärs fastigheter går 
vidare, som ett led i Svenska kyrkans arbete med en färdplan för klimatet.

– Min dröm och vision är en solcellspark där församlingsmedlemmar kan 
teckna andelar, säger kyrkogårds- och fastighetschefen Lars Stenström. Vi har 
börjat undersöka möjligheten att sätta solceller på två av våra tak, Älvkarleby 
församlingshem och Johannesgården. Vi berättar mer i nästa nummer.



14  � K YRKSTÖTEN   Nr  4  2023   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

Kutsu paaston matkalle kohti pääsiäisen iloa
TUHKAKESKIVIIKOSTA ALKAVA 
paastonaika antaa mah-
dollisuuden etsiä Jumalan 
kasvoja, sisäistä rauhaa ja 
kohtuullista elämäntapaa. Se 
valmistaa tietämme pääsiäisen 
juhlailoon. Raamatussa ja kir-
kon perinteessä paastoon on 
liittynyt erityisesti neljä asiaa.

Tuhkakeskiviikosta alkava 
pääsiäispaasto kestää 40 
päivää, koska Jeesus paastosi 
erämaassa 40 päivää. Sun-
nuntaita, ylösnousemuksen 
juhlapäivää, ei lasketa paast-
opäiväksi .

Paastoon kuuluu katumus, 
rukous ja Jumalan sanan 
mietiskely.

Paastoon kuuluu ruo-
kavalion keventäminen ja 
yksinkertaistaminen. Nykyai-
kana tämä voi tarkoittaa, että 
kevennämme vapaaehtoisesti 
ruokavaliota ja pidätymme 
nautintoaineista. Etsimme 
kohtuullista elämäntapaa ja 
yritämme opetella olemaan 
tyytyväisiä vähempään.

Paastoon kuuluu rakkauden 
ja myötätunnon osoittaminen 
köyhille, sairaille, vanhuk-

sille ja yksinäisille. Profeetta 
Jesaja kehottaa: ”Toisenlaista 
paastoa minä odotan: että 
vapautat syyttömät kahleista, 
murrat leipää nälkäiselle, 
avaat kotisi kodittomalle, 
vaatetat alastoman, etkä 
karttele apua tarvitsevaa 
veljeäsi. Silloin sinun valosi 
puhkeaa näkyviin kuin 
aamunkoi ja hetkessä 
sinun haavasi kasva-
vat umpeen” (Jes. 
58). Erityisen hyvä 
mahdollisuus siihen 
on osallistumalla kirkon 

paastokeräykseen (Act).
Rakkaat sisaret ja veljet. 

Kutsun teitä nyt paaston 
matkalle kohti pääsiäisen 
iloa. Saamme viettää alkavaa 
katumusaikaa elämäämme 
arvioiden, rukoillen, paasto-
ten ja Jumalan pyhää sanaa 
kuunnellen ja mietiskellen.

Hyvää paastonaikaa 
ja Iloista Pääsiäistä!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Jyrki Kullervo 
Rautiainen,  
avled 31/10, 88 år
Stig Svensson,  
avled 31/10, 68 år
Johan Hedenberg,  
avled 31/10, 46 år
Sara Helena Vilhelmina 
Steffner-Norberg,  
avled 1/11, 88 år
Anna Märta Margareta 
Krantz, avled 2/11, 86 år
Käthie Westman,  
avled 4/11, 90 år
Åke Westman,  
avled 11/11, 89 år
Anders Blomquist,  
avled 16/11, 86 år
John Torsten Olsson, 
avled 20/11, 87 år
Leif Karl Göran Jansson, 
avled 23/11, 79 år
Bengt Axel Torsten 
Eriksson,  
avled 26/11, 92 år
Karl Bertil Sune 
Lundkvist,  
avled 29/11, 89 år
Marita Henrietta 
Elisabeth Björklund, 
avled 30/11, 67 år
Esa Kax-Ekman,  
avled 1/12, 63 år
Kerstin Anita Norberg, 
avled 1/12, 89 år
Tord Ingvar Mur,  
avled 3/12, 83 år

Gösta Jonsson,  
avled 5/12, 79 år
Ove Karl Einar 
Karlström,  
avled 6/12, 79 år
Barbro Vahlberg, avled 
15/12, 82 år
Niilo Kalevi Kinnunen, 
avled 22/12, 81 år
Maj-Britt Irene 
Margareta Hult, avled 
24/12, 88 år
Torskari Monika 
Margareta Lindeberg, 
avled 27/12, 78 år
Knut Gunnar Eriksson, 
avled 28/12, 88 år
Gunnel Linnéa 
Andersson, avled 29/12, 
96 år
Inga-Britt Skoglund, 
avled 31/12, 86 år
Leif Roger Johansson, 
avled 31/12, 72 år
Majken Matilda 
Norström, avled 3/1, 
87 år
Simon Linander, avled 
11/1, 23 år
Ivan Kjell Olof Olsson, 
avled 18/1, 84 år
Mårten Johansson, 
avled 29/1, 77 år
Mona Karlsson, avled 
30/1, 79 år
Viviann Jansson, avled 
1/2, 82 år

Medlemmar som avlidit 
från  6 november 2023 
till 7 februari 2024 

MARIE BEBÅDELSEDAG 
är en kyrklig högtid 
som historiskt sett 
också fått markera 
vårbrukets början. En-
ligt evangelierna fick 
jungfru Maria denna 
dag veta att hon var 
havande. Det berättas 
att ärkeängeln Gabriel 
nedsteg till Maria och 
meddelade att hon 
skulle föda Guds son 
nio månader senare.

Vårfrudagen infal-
ler den 25 mars, nio 
månader före juldagen 
då Jesus sägs ha fötts. 
I kristna länder har 
dagen firats åtminstone 
sedan 600-talet.

Vårfrudagen, som 
språkligt ibland blir 
våffeldagen, har en 
del lekfulla traditio-
ner knutna till sig, till 
exempel så kallade 
tranebrev. En annan 
sed som var knuten till 
aftonen före vårfruda-
gen och som främst har 
varit spridd i Värmland 
och Dalsland är att 
barnen gick runt och 
delade ut ”tranbrev”, 
teckningar av vårens 

budbärare tranan. 
Kvällen kallades ibland 
för tranafton. Vid 
vårfrudagen gick man 
också till sängs utan 
att dessförinnan ha 

tänt ljus, vilket man 
hade gjort under hela 
vinterhalvåret. Talesät-
tet var att ”tranan bär 
ljus i säng”.

SANDRA KINLEY

Vårfrun, våfflor 
och tranor

SA
N

D
RA
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IN
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Y
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval under vintern.

.

EN FREDAG I MÅNADEN 
FYRKLÖVERN

Välkommen till öppen gemen-
skap och god soppa för bara 
40 kronor. Fyrklövern ligger 
på  Hårstagatan 3 i Skutskärs 
centrum. Soppköket serverar 22 
mars, 19 april, 31 maj och 14 juni  kl. 
11.00-13.00.

Soppkök 
på Fyrklövern

Påskens 
drama i fokus

Kristi himmels-
färd med blås
 TORSDAG 9 MAJ  KL 9  
VID SKUTSKÄRS KYRKA 
Skutskärs musikkår och 
Manskören deltar vid 
årets gökotta till fri-
luftsgudstjänst öster om 
Skutskärs kyrka kl. 9.00

Underbar musik 
väntar i vår 
SÖNDAG 14 APRIL KL 
19 SKUTSKÄRS KYRKA
Jubileumskonsert med 
Kammarorkestern
Kammarorkestern firar 
60 år 1964-2024. Musik 
av bland andra Lars-Erik 
Larsson, Sibelius, Lillebror 
Söderlund och Grieg. 

SÖNDAG 28 APRIL KL 
19 SKUTSKÄRS KYRK
Vårkonsert med  
kyrkokören
Vårkonsert med kyr-
kokören. Musik av bland 
andra Bach och Grieg och 
härliga vårsånger.

MÅNDAG 13 MAJ KL 19 
SKUTSKÄRS KYRKA
Capella Snötorp gästar
Konsert med gästande 
kören ”Capella Snötorp”  
från Halmstad under led-
ning av Elvira Tufvesson. 

SÖNDAG 26 MAJ 
KL 19 SKUTSKÄRS 
KYRKA
Försommarkonsert 
med Kyrkokören

Kom och njut av för-
sommarens vackraste 

sånger med Kyrkokören.

PÅ GÅNG

 PÅSKVECKAN 

Under påsken ställs hela evangeliet – berättelsen 
om Jesus – på sin spets. I Älvkarleby-Skutskärs 
församling följer vi steg för steg i våra kyrkor Jesu 
kamp i Getsemane trädgård, sveket, fängslandet, 
förhören, domen, korsfästelsen –men också upp-
ståndelsen på tredje dagen.
Redan söndag 24 mars får vi i Skutskärs kyrka 
följa Jesu intåg på en åsna i Jerusalem. Pas-
sionsandakter hålls i Skutskärs kyrka måndag, 
tisdag och onsdag i påskveckan på olika tider. På 
Skärtorsdagen stängs altarskåpet och kyrkorum-
met avkläds i Älvkarleby kyrka. Långfredagen hör 
vi Jesu sju ord på korset i Älvkarleby kyrka kl 11 och 
i Skutskärs kyrka kl 15. På påsknatten klockan 22 
hålls påsknattsmässa och på påskdagen blir det 
klang, jubel och tårta till kyrkkaffet på högmässan 
klockan 11 i Skutskärs kyrka och Johannesgården. 
Annandag påsk är det knytkalas och gudstjänst 
med sångduon Anna-Karin ”AKO” Nytell och Maria 
Oldeberg-Huusko i Mamma kyrka klockan 16.

 SÖNDAG 26 MAJ KL 11 
 ÄLVKARLEBY KYRKA  

Det blir härlig sommarfest för ung som gammal och 
dopfest i Älvkarleby kyrka i slutet av maj. Då firar vi 
en gudstjänst med alla åldrar med speciell inbjudan till 
alla som är döpta under året. Barnkören medverkar i 
gudstjänsten och  efteråt blir det korv och bröd och 
tårta utanför församlingshemmet. En dag där både 
sommaren och dopet står i centrum!

SOMMARFEST OCH   
DOPFEST I MAJ

 SÖNDAG 26 MAJ KL 15 
 FORNBORGEN PÅ HÖGHÄLLSBERGET  

”Innanför dessa murar samlades bygdens 
folk under ofred, medförande sin boskap 
och sitt matförråd. Undersökningar visar 
att dylika borgar varit bebodda under 
tiden mellan 400-600 e.kr” Så beskrivs 
Fornborgen i  Älvkarleby - en hem-

bygdsskildring. Här firas friluftsguds-
tjänst 26 maj – och direkt efter frilufts-

gudstjänsten besöker vi även trefaldighetskällan.

GUDSTJÄNST I 
FORNBORGEN

PI
XA

BA
Y

Två dagcaféer till 
innan sommaren
 17 APRIL & 15 MAJ ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM 
Klockan 14 den 17 april får vi lyssna på Brunnskapellet 
från Hedesunda som kommer och spelar härlig musik. 
Vi serverar sill och ägg, kaffe och kaka. 
15 maj bjuds det välbekanta låtar med gruppen Jomast. 
Till kaffet smörgås och gokaka. Inträde: 60 kronor.
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten av Per-Olof Swing

Hur firar du påsk?

Ingegerd Larsson 
Skutskär

Jag har inte planerat 
nånting speciellt i påsk. 
Det har liksom inte blivit 
några rutiner och tradi-

tioner.  

Pirkko Heino
Skutskär

Mestadels är jag hemma 
men vi firar vanligtvis 

med påskriset, vårblom-
mor, målar äggen och 

den viktiga finska påsk-
kulturen; det måste vara 
memma på bordet i påsk. 

Det är obligatoriskt. 

Carita Abrahamsson 
Älvkarleby 

Memman är viktig. Jag är 
egentligen inte så förtjust 
i det men det känns ändå 
obligatoriskt med sådana 

traditioner. Jag minns 
det från då jag var barn i 
Pargas. Jag brukar pryda 
hemma med påskris och 

sånt. Men inga fjäd-
rar längre eftersom vi 

numera vet hur fåglarna 
plågas när de plockas. 

Anna Persson
Skutskär 

Just nu vet jag inte. Det 
blir i Skåne eller Skutskär, 
vi får se. Vi brukar sjunga 
nånstans. Jag har sjungit 
i kyrkokör i 20 år så det 
skulle kännas konstigt 

att inte gå i kyrkan och 
sjunga på påsken.

Samuel Nygren
Skutskär

Det är väl att man går i 
kyrkan. Speciellt på lång-
fredagen. På den dagen 
ska man ju avhålla sig 

från det mesta. Jag är ju 
så gammal att jag minns 
hur stillsamma långfre-

dagarna var förr. Sen äter 
vi ägg och annat gott på 
påskafton. Och pyntar 

påskriset. 

PRÄSTER 
Heléne Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene .lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Sandra Kinley
PRÄST MED DIAKONALT ANSVAR

DIREKT: 026-767 70
SMS: 072-558 38 70
E-POST: sandra.kinley 
svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
LEDARE KYRKOKÖREN 
MOBIL: 070-554 18 98

FASTIGHET 
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR (TJL)

DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


